Universitätsbibliothek Paderborn

**Specvlvm Magnvm Episcoporvm, Canonicorvm,
Sacerdotvm Et aliorum Clericorum omnium tam
Secularium quam Religiosorum**

Tympe, Matthäus

[Köln], 1614

114. Reprehensiones etiam inferiorum non contemnere & ab ijsdem
veniam delictorum petere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](#)

tegris viribus & robusto corpore comit
clesias similiter administrant.

9. Cœlestinus V. Papa inuitus euedus
summum Pontificatum , excuso animo en
gnitatem contempnit & post sextum mem
signauit, audiui narrates (ait Frâciscus Pet
qui viderant, tanto illum fugisse cum gaudi
signalætitiae spiritualis oculis ac fronte ge
dum à conspectu Concilij iam tandem
ditus & liber incederet, quasi non humer
do oneri, sed collum diris securibus sub
transf., r

10. Vîbanus VII. cum sacra habitu
tur, stolaq; linea eius humeris indueretur
Ecquis credat tam subtili & leui indumento
ponderis subesse.

S I G N V M C X I V .

*Reprehensiones etiam inferiorum non
temnere, & ab iisdem veniam al
lictorum petere.*

1. **S**. Cyprianus in Ep. ad Quintum 8. Pe
gularem humilitatem laudat, quod
lo reprehensus non dixerit se primatum
nec debere reprehendi. S. Aug. ad Hieron
ait, & sanctius exemplum Petrus posteru preb
dignarentur a posteriorib. corrigi, quam Pa
confidenter auderent minores maiorib. pro de
veritate salua charitate resistere. S. Gregor
zech. Se, ait, minori fratri ad consensum dedi
eadem refactus est sequens minoris sui, ut in ho

commissariant, quatenus qui primus erat in Apostolatus culmine fuit primus etiam in humilitate. Et: à minore suo
euectus animo et
m meritis
cus Petrus
in gaude
onem
humere
us sub
abitum
ueretur
amens
IV.
im no
iam de
im 8.
t, quo
natum
Hieron
s predo
am Pan
prodigi
eg. hoi
n deduc
vt in b
commissariant, quatenus qui primus erat in Apostolatus culmine fuit primus etiam in humilitate. Et: à minore suo
euectus animo et
m meritis
cus Petrus
in gaude
onem
humere
us sub
abitum
ueretur
amens

2. S. Augustinus ad populum suum ait: *Diversa curarum astibus ac difficultatibus conturbatus, si s. o.*
H. 24. ex
Si quem tristius quam
asperas affixi, si in quem verbum doris, quam oportemis: si quem corde contribulatum & opis indigentia incongrua conturbaui, si quem Pauperem
*maliciad intento importunius insistentem vel prae-
teriui, vel distuli, vel etiam nutu aspero contristaui: si*
*in sua conscientia non agnouit, quod de illo huma-
no suspicatus sum, vos quibus pro his atque huiusmodi
vobis esse me fateor debitorem, simul me vestrum cre-
debitorem. Nam pullos quos fouet sape in angustiis,*
*languore pedis pondere calcat, & mater, nec ideo de-
bet esse mater. Dimittite ut dimittatur vobis, Dimit-
te amanti vos debita difficultatis, qui nec contra ini-
ciones debita crudelitatis tenere debetis, ad summam o-
mnes vos obsecro, commendare Domino curam pro vobis*
de const. V. Greg. 26
mean, ut Clerici veram cordis submissionem
quam Sanctus Basilius tutissimum virtutum
omnium thesaurum vocat, Bern. custodem
judicizie & matrem patientiae, Cass. totius
*spiritualis structuræ solidissimum fundamen-
tum) i. saepissime eam atqne enixe à Deo
petant, secundo imitantur D. Paulum, qui*
sape repetebat: Blasphemus fui non sum dignus Ep. ad P.
recari Apostolus, persecutus sum Ecclesiam Dei. 3. pon-
Gaspares
derent verba SS. patrū quib. humilitatem nobis
comendant. B. Xauerius ait, ad Christianā humilitatē
parandā, cū in ceteris tū in concionandi munere caput
ef.

est, Deo bonorum omnium fonte, quidquid in de-
ni, acceptum referre, sis memor quicquid in com-
rectique expresseris, nequaquam esse tuum, sed ore
quenit Dei. Nec quicquam tibi tribue prae ter de-
cordiam, elationem, ingratumque animum in Deo
populum, in socios quorum deprecatione, non tu
talentum communicatum tibi est a Deo. Et illi
uero te meminisse velim ac sapientia reperi-
tos concionatores apud inferos cruciari, qui plus
runt vespere, vel leporis in dicendo, quam tu, p-
a scelerata vita, ad piam honestamque traducen-
quod monstri simile est, cum plurimi salutis fu-
tamen miserrime perire. Cur ita? Ob eam maxi-
mam quia ab elatione & arrogantia insolente,
bona non Deo regulerunt accepta, sed vendicau-
to quocirca humanas audios laudis, unaque sui op-
fatos insana gloriae cupido precipitem in locum
vnde in exitum ruerent semper eternum.

*S. Chrysost. tradens remedia contra vani-
tatem: Elegerim, inquit, potius innumerorum
rum seruitutem, quam semel unius inanis glorie
enim captiuus illi suis talia præcipiunt, qualia
suis ista iubendo mandat. Omnia, inquit, ser-
vare animam contemnito, virtutem negligito, liberi-
teto, salutem suam destruito, et si bonum quid se-
ad hoc facito ut Deo placeas, sed ut multis ostenu-
tronam quæ benefacientes manet, perdas. Quidque
terit hisce præceptis crudelius fieri? Et si quantum
bus hic titillauerit, ut conseruis tuis quæ recte facta
ris gloriando narres, cogita quod nihil in de fructu
cum dixeris sis accepturus, & absurdam hanc con-
scientiam extinguis, anima tua in hunc modum*

*Ho. 17. in
Ep. ad Rō.*

id inde fia
 rante, Ecce tantum temporis parturiendo laborasti, vt
 id in conve
 niente gesseras alii inuulgares, & cum tantum tem
 pos non haberes, vt silentium seruares, omnibus ea
 sed bre
 uissimis, iam dic quæso quid utilitas amplius inde cœ
 ater de
 sum in De
 nihil plane nisi extremum damnum, quod irrita
 sunt omnia que magno labore congerresserat Posthaec
 non non
 sed perpendas quod multorum sententia sit corr
 Et: illa
 corruptumque iudicium, imo non solum corruptum;
 repele
 quod subito mærcescat, nam etiam si ad horam ad
 qui plu
 m tu, pa
 suntur, quanquam etiam si manferit, multæ ra
 raduerem
 anserie fuerit, diutinam illam ista commutasse. Si Luc. 6.
 elutis fia
 mirum videtur quod dico audi Christum idem cen
 m max
 solentes, cuius arti non quosuis sed ipsos opifices iudi
 dicari
 sui op
 locum
 nisi verbum inscribamus & parietibus, & ianuis, &
 ra vanan
 orum hu
 is gloria
 qualia
 uit, seru
 liberta
 quid se
 mentu laudis & gloriae, sed in vera & voluntaria hu
 osfemina
 litate consistit, quam Dominus Iesus Christus ab vte
 Quidque
 maris usque ad supplicium crucis pro omnib[us] fortitudi
 quando
 elegebat & docuit.
 S. Greg. summa cura prouidendum est, ne accepta sit Li. 27. mor.
 e fructu
 entia cum ignorantie tenebras illuminat, lumen hu
 hanc o
 statu tollat. Et: virtus dum in ysu transitoriae
 odamini
 lau-

Matth. 11.
 ab conditi
 &c.
 Isa. 66 super
 quem, &c.
 Ser. 7. Epip.
 dom.
 ca. 27. c. vlt
 caue ne vo-

lens place- laudis assumitur, quia vitio militat, virtus non
re hominib. contemplari Dei sapientia non possunt,
Deo displi- sapientes videntur, quia tanto ab eius luce
ceas.
Job.37. sunt, quanto apud se metipos humiles no-
 quia in eorum mentib dum tumor elati-
 scit, acie contemplationis claudit, & vnde si
 p cæteris æstimat, inde se lumine veritatis

S. Franci. obfuit aliquid quando concionem
 tius præparasse, ut disceret nihil sibi tribu-
 (teste D. Bonau.) plangendū dicebat præ-
 tanquā vera pietate priuatū, siue qui in
 tione non animarū quererit salutē, sed prop-
 dem, siue qui præuitate vitæ destruit que-
 cat veritate doctrinæ, præferendum dicebat
 fratrem simplicem & elinguem qui bonum
 plo alios prouocat ad bonum.

Lib.3 his. De Origine scribit Nicoph. cum marty-
 di amore incentum incredibili etiā iuuan-
 mos cupiditate flagrantē plurimos ac
 Christi causa suscepisse labores, quin etiā
 vitæ discrimini sese obiecisse cū perfolli-
 foratis conclaviū parietib. ex aliis ædib.
 des sese concionabundus infereret: hic
 ipso minus præcauens, virtutique siue
 confidens, in multos errores miserrime
 & de sua salute incertos nos dubiosq; reli-

Clemens li.6. ὁ πολὺ πεπάντης ait, Petrum
 & Iohannem Apostolos Christi, po-
 toris ad cœlos ascensum, cum essent à Di-
 mū dignitatis gradū adepti, non de glo-
 nore contendisse inter se, sed uno conuenientibus p
 bū iustum Hierosoly. Epilc. designasse. Hanc

Syr.32. Ps. *Eorem te*
posuerunt. *noli ex solli-*
estio in illis
quasi unus
ex ipsis.

virtus non enim virtutem Christus Apostoli's cum ad præ *Matt. 23.10*
 offlunt, quia uam aspirarent maxime commendauit. *Qui c. 20. 28.*
 eius luce*ur*, inquiens, *est vestrum erit minister vester.* Et: *Syr. 3. 20.*
 miles non *Filius hominis, &c.* S. Petrus Ep. I.c. 5.v. 2. ait: *quantum ma-*
 rrelatione*re qui in vobis est gregem Dei, prouidentes non coa-*gnus es hu-
 c vnde*l*ib. *spontanie secundum Deum, neque ut dominantes milia te in*
 veritatis*terris, sed forma facti gregis ex animo.* De hac *omnibus*
 nacione*&c.* multa Cassianus Monachus præcepit lib.
 bi tribu*stitut*ur. c. 13. inter cætera ait: *Nullo modo poterit*
 at pra*dicta* *uana nostra virtutis structura consurgere, nisi prius*
 qui in*peruerint vera humilitatis in nostro corde fundame-*
 ed prop*nt* *que firmissime collocata perfectionis & charitatis,*
 uit quo*rum* *en valeant sustinere.* S. Ambrosius loquens de *Ier. 10.*
 m dice*n* & Monachis ait: *Humilitate peruenitur ad*
 ui bon*um* *simplicitatem peruenitur ad cœlum. Quisquis er-*
 marty*it* *et diuinitatis tenere fastigia, humilitatis ima se-*
 á iuu*an* *cur. Quiunque vult fratrem præuenire regnando, Rom. 12.10.*
 os ac*m* *præueniat obsequendo, sicut ait Apostolus honore*
 uin er*it* *ampyueuentes.* S. Bernardus scripsit contra
 perfos*ci* *gradus superbiæ monasticæ, 21. & S. Benedi-*
 recenset 12. gradus humiliatis monasticæ
 et hict*u* *Apologiam suscipit. S. Thom. 22. 9. 161.*